
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33534 Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2018

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

54192646/2 Antonia Pinheiro do Nascimento 2010/2013 01/02/2018 a 
02/03/2018 HENCA

54196189/1 Anaidis do Socorro da Silva Tavares 2012/2015 01/02/2018 a 
02/03/2018 CHR-SAN

2019884/1 Elizabete Lucia Figueiredo Batista 2012/2015 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEDOT

54195092/2 João Paulo Aragão Araújo 2012/2015 01/02/2018 a 
02/03/2018 GECOM

54195956/3 Joseane Ferreira Rayol 2014/2017 01/02/2018 a 
01/04/2018 ASTEP

5897623/1 Maria Salete Maciel de Lima 2012/2015 01/02/2018 a 
02/03/2018 GETDT

57226331/1 Monica da Silva Cagni 2013/2016 01/02/2018 a 
02/03/2018 GECOD

5724449/2 Sebastiana de Almeida Costa Façanha 2012/2015 01/02/2018 a 
02/03/2018 GETDT

2020327/1 Euzamar Gaby Rocha 2014/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEHEC

5809061/2 Katerine Mendes de Azevedo Sodré 2010/2013 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEDIH

5843634/3 Monica da Costa da Silva Pereira 2012/2015 01/02/2018 a 
02/03/2018 GECOD

55585755/2 Francely Vinhote Aguiar Lemanski 2014/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GESES

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 02 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 268134

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 002 /2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 02 
de janeiro de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Fevereiro/2018.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

5361567/2 Ana Cleide Coutinho da Silva 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEMER

54188356/1 Ana Patricia Barbosa Reis 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEHEM

3083080/3 Armando Ferreira Rodrigues Filho 2017/2018 01/02/2018 a 
02/03/2018 AJUR

54189144/1 Carlos Alexandre Oliveira dos Santos 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GETRA

5594480/1 Carlos Calixta de Souza 2017/2018 01/02/2018 a 
02/03/2018 CHR-MAB

54182038/2 Carlos Victor Cunha Ramos 2015/2016 01/02/2018 a 
02/03/2018 COHEM

54182038/3 Carlos Victor Cunha Ramos 2015/2016 01/02/2018 a 
02/03/2018 COHEM

54194165/2 Edinalva do Socorro Rodrigues Lobato 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEPRO

5799996/2 Eliene Ayan Neves 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GETRD

54188494/1 Fabio Jose Alcantara da Silva 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GETRA

54190869/1 Fabio Medeiros Monteiro 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GETRA

54190867/1 Georgeane Maria de Araujo 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEHES

5884128/3 Jeff erson Leão da Silva 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GERAP

57224889/2 Jonathas Aldemar Kloss Pinheiro 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GETDT

7000170/1 Jose Ribamar Santos Rodrigues 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GELES

54188127/1 Kelly Crisane de Oliveira Castro 
Castanho 2016/2017 01/02/2018 a 

02/03/2018 HENCA

57191673/ Leda Cristina da Silva Ledo 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 NQ

8068844/2 Marcio Augusto Souza de Azevedo 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 AJUR

2020025/1 Maria Madalena de Moura Silva 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 CHR-CAS

7000251/1 Marlene Oliveira dos Santos 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEDIH

55588391/1 Matias Ferreira do Nascimento Junior 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 ASLIC

5762995/2 Nelma do Socorro Salim Ramos 2017/2018 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEHEC

5927557/1 Patricia Ferreira 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEBIM

57225127/1 Pedro Alves Mendonça 2017/2018 01/02/2018 a 
02/03/2018 HENAB

2019574/1 Rosa de Fatima Marques Gurjão 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEAME

2019531/1 Rosana Santos Brandão 2015/2016 01/02/2018 a 
02/03/2018 CAFIN

5559685/1 Sandra Regina de Souza Borges 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEDIH

5482658/2 Ursula Brito da Costa 2016//2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 CHR-MAB

2016982/3 Vera Lucia Lima Ferreira Rojas 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 ASSIMP

57234635/1 Waldemar Gomes da Camara Junior 2016/2017 01/02/2018 a 
02/03/2018 GEFIN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 02 de janeiro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 268136

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE MANDADO DE CITAÇÃO
No D.O.E. n°33528 de 29/12/2017, que publicou o 
MANDADO DE CITAÇÃO A SENHORA TATIANE RODRIGUES 
DA SILVA
Onde se lê: CITA Vossa Senhoria, para apresentar, na sede 
de instalação da Comissão Processante, no prazo 10 (dez) dias 
(nos termos do art.217, §1º E §2º, da Lei nº 5.810, de 1994) 
corridos, contados do recebimento deste mandado.
LEIA-SE: CITA e INTIMA Vossa Senhoria, para apresentar sua 
defesa escrita, na sede de instalação da Comissão Processante, 
no prazo 15 (quinze) dias (nos termos do art. 219, parágrafo 
Único, da Lei nº 5.810, de 1994), contados a partir do primeiro 
dia útil após a data da publicação do D.O.E nº. 33528
Belém (PA), 09/01/2018.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Diretora Presidente em Exercício da FHCGV

Protocolo: 268385

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 06/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Produtos para Saúde Especializados para 
Urologia, cancelados no Pregão Eletrônico n° 17/2017, utilizados 
nos procedimentos de pacientes do SUS, a fi m de atender as 
necessidades da FPEHCGV conforme especifi cações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital 
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 24/01/2018
Hora de Abertura:10h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 268224
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 03/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Produtos para Hemodiálise para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal 

Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro 
Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido 
termo.
 Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/01/2018
Hora de Abertura:10h30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 268219
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 13/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Compressas de Gaze e produtos afi ns para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante deste edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia Local de 
Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/01/2018
Hora de Abertura:10h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 268233

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N º 553 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n° 2017 / 391091 .
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § 4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-o apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5913457 - 1 JOSÉ ANDERSON 
CUNHA E SILVA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ EXCELENTE

 

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 268403
PORTARIA N º 550 DE 11 DE SETEMBRO DE 2017.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo n° 2017 / 391130.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § 4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-o apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5906430 - 1 ANTONIO CARLOS 
GAIA ASSUNÇÃO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ EXCELENTE

 

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 268436


